МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЗЫБИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

12.10.2023                                                        с. Зыбины                                                      № 235/1

О внесении изменений в Положение о правилах приема,

перевода, выбытия и отчисления обучающихся МБОУ

«Зыбинская СШ» Белогорского района Республики Крым,

утвержденного приказом от 31.08.2023 №174

На основании Приказа Минпросвещения России от 30.08.2023 №642 «О внесении

изменений в порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом министерства

просвещения российской федерации от 2 сентября 2020 г. № 458»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение о правилах приема, перевода, выбытия и

отчисления обучающихся МБОУ  «Зыбинская СШ» Белогорского района Республики Крым,

утвержденного приказом от 31.08.2023 №174:

1.1. дополнить пунктом 2.5.1 следующего содержания:

«2.5.1. Во внеочередном порядке предоставляются места в государственных

и муниципальных общеобразовательных организациях детям, указанным

в пункте 8 статьи 24 Федерального закона от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ „О статусе

военнослужащих“, и детям, указанным в статье 281 Федерального закона от 3 июля 2016 г.

№ 226-ФЗ „О войсках национальной гвардии Российской Федерации“, по месту жительства

их семей.»

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и действует до 1 марта

2026 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                  А.Г.Бекирова